R E Q U E R I M E N T O  Nº. 203
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que neste mês está sendo realizada, na área de festa da Paróquia de Nossa Senhora Menina, na Vila Maria, a tradicional “Festa do Milho”, coordenada pelo Pároco Orestes Gomes Filho;

Considerando que a referida festa alcança grande sucesso todos os anos, atraindo milhares de pessoas de nossa cidade e até de outras localidades de nossa da região,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de determinar, junto à Secretaria competente, que sejam intensificados os serviços de varrição na Praça da Paróquia de Nossa Senhora Menina nos dias de realização da “Festa do Milho”, bem como nas ruas próximas, e que ainda sejam colocados latões de lixo nos referidos locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2014.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/jpq